
 Zarządzenie Nr 43 /2024 
Wójta Gminy  Sadowne 

z dnia 30 września 2024 roku 

 
 

              w sprawie zmian w Uchwale  budżetowej gminy na 2024r. 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 
2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 roku poz.609 ze zm.)  Wójt Gminy  Sadowne 
zarządza co następuje: 

 
§1 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 49 512 421,58 zł z tego: 
dochody bieżące w wysokości 33 076 168,83 , dochody majątkowe w 
wysokości 16 436 252,75 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 . 

4. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 54 197 705,57 zł z tego: 
wydatki bieżące w wysokości 30 651 578,11 zł , wydatki majątkowe w 
wysokości 23 546 127,46 zł.  

5.  Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
zgodnie z załącznikiem Nr 1a. 

 
                                                            §2  

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3 
 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 
budżetowym 2024. 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 
Do zarządzenia Nr  43 /2024 Wójta Gminy Sadowne z dnia  30.09.2024 r. w sprawie 
zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2024 rok. 
 
 

 

Dokonuje się przeniesień w wydatkach w ramach tego samego działu. Wprowadza 
się środki w ramach dotacji na zadania  zlecone zgodnie z pismem nr WF-
I.3112.20.34.2024 z dnia 19.09.2024 r. Wprowadza się środki na zadania z zakresu 
Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 9 624,00 zł.  

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    Załącznik  Nr 1                                                                                                                    
do zarządzenia Nr 43 /2024 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 30 września 2024 r. 

 

Zmiany w planach dochodów budżetowych: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

 

758   Różne rozliczenia 18 271 975,54 9 624,00 18 281 599,54  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 423 114,54 9 624,00 432 738,54  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

111 761,00 9 624,00 121 385,00 

 

855   Rodzina 4 115 707,10 48,00 4 115 755,10  

 85503  Karta Dużej Rodziny 300,00 48,00 348,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

280,00 48,00 328,00 

 

Razem: 49 502 749,58 9 672,00 49 512 421,58  

 
 
 
w tym: 

   

bieżące 33 066 496,83 9 672,00 33 076 168,83 

majątkowe 16 436 252,75 0,00 16 436 252,75 

 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   Załącznik  Nr 1a 
                                                                                                                       do zarządzenia Nr 43 /2024      
                                                                                                                             Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia  30 września 2024 r. 

 
Zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania zlecone: 
 
Dochody: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 2 881 793,00 48,00 2 881 841,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 280,00 48,00 328,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

280,00 48,00 328,00 

Razem: 3 791 092,66 48,00 3 791 140,66 

 
 
 
Wydatki: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 2 881 793,00 48,00 2 881 841,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 820 000,00 0,00 2 820 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -500,00 1 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 050,00 500,00 5 550,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 280,00 48,00 328,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 280,00 48,00 328,00 

Razem: 3 791 092,66 48,00 3 791 140,66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    Załącznik  Nr 2                                                                                                                               
do zarządzenia Nr 43 /2024 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                                          z dnia 30 września 2024 r 

Zmiany w planach wydatków budżetowych: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 3 977 514,44 0,00 3 977 514,44 

 75014  Egzekucja administracyjna należności 
pieniężnych 

4 500,00 1 000,00 5 500,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 4 500,00 1 000,00 5 500,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

293 447,34 -3 000,00 290 447,34 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 997,20 -2 000,00 997,20 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

3 200 897,00 14 618,57 3 215 515,57 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

14 000,00 -4 000,00 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 118 593,85 26 000,00 144 593,85 

  4260 Zakup energii 50 000,00 -10 000,00 40 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

52 107,15 2 618,57 54 725,72 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

45 300,00 0,00 45 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00 -200,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 100,00 -100,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 -1 500,00 0,00 

  4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 5 300,00 17 300,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

1 500,00 -1 500,00 0,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 

25 930,10 -12 618,57 13 311,53 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 286,76 -7 618,57 7 668,19 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 420,00 -3 000,00 2 420,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 209,00 -1 000,00 209,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 -1 000,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 324 200,00 0,00 324 200,00 

  
2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych 
na dofinansowanie zadań bieżących 

12 000,00 -1 800,00 10 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

200,00 -200,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -6 000,00 4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 9 000,00 119 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

2 181 064,01 0,00 2 181 064,01 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 171 032,01 0,00 2 171 032,01 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 40 000,00 -5 000,00 35 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 3 000,00 53 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 862,05 10 000,00 62 862,05 

  4260 Zakup energii 50 000,00 5 000,00 55 000,00 



  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -500,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -5 000,00 35 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 -5 500,00 14 500,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 -2 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 20 039 431,57 9 624,00 20 049 055,57 

 80101  Szkoły podstawowe 7 353 980,96 37 174,46 7 391 155,42 

  4260 Zakup energii 71 500,00 30 000,00 101 500,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 251 744,82 -2 449,54 249 295,28 

  
4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

93 484,73 8 050,19 101 534,92 

  
4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

18 276,27 1 573,81 19 850,08 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

1 003 501,91 -54 199,92 949 301,99 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 87 854,63 -404,18 87 450,45 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

30 365,97 -3 795,74 26 570,23 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 475 782,96 -50 000,00 425 782,96 

 80104  Przedszkola 7 677 542,02 56 448,03 7 733 990,05 

  4260 Zakup energii 19 600,00 50 000,00 69 600,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

63 754,33 6 448,03 70 202,36 

 80107  Świetlice szkolne 797 798,19 -49 798,57 747 999,62 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 14 000,00 18 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

23 070,10 201,43 23 271,53 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 272 000,09 -64 000,00 208 000,09 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 764 620,90 22 079,05 786 699,95 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 55 000,00 20 000,00 75 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 -4 000,00 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 -5 000,00 2 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 225 000,00 12 079,05 237 079,05 

 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

1 452 957,00 0,00 1 452 957,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 10 000,00 12 000,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 036 761,39 -20 000,00 1 016 761,39 

 80195  Pozostała działalność 874 340,00 -2 079,05 872 260,95 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 111 645,23 -2 079,05 109 566,18 

852   Pomoc społeczna 2 336 829,00 0,00 2 336 829,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 972 942,00 0,00 972 942,00 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 2 700,00 -276,97 2 423,03 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

19 362,32 276,97 19 639,29 

855   Rodzina 4 248 964,44 48,00 4 249 012,44 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

2 831 000,00 0,00 2 831 000,00 



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -500,00 1 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 050,00 500,00 5 550,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 280,00 48,00 328,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 280,00 48,00 328,00 

926   Kultura fizyczna 449 464,68 0,00 449 464,68 

 92695  Pozostała działalność 449 464,68 0,00 449 464,68 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 -3 000,00 3 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 -2 000,00 0,00 

  4260 Zakup energii 25 000,00 9 500,00 34 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 -5 000,00 30 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00 

Razem: 54 188 033,57 9 672,00 54 197 705,57 

 
 
 
 

w tym: 

   

bieżące 30 641 906,11 9 672,00 30 651 578,11 

majątkowe 23 543 127,46 0,00 23 546 127,46 

 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 roku poz.609 ze zm.)  Wójt Gminy  Sadown...

